РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА
«ГОРОД ЮЖНО-СУХОКУМСК»
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ
ШКОЛА №4»

368890, г. Южно-Сухокумск, ул. Расула Гамзатова, Тел./факс
(87276) 2-12-72, E-mail: mkousosh-4@mail.ru

ПРИКАЗ
«05_» 09 2024 г. * № 65-А

Об утверждении квоты победителей и призеров школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников в Республике Дагестан в 2024-
2025учебном году по общеобразовательным предметам

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской
Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения
всероссийской олимпиады школьников», приказом Министерства образования
и науки Республики Дагестан от 13 августа 2024 г. 05-02-779-1/24 «О
проведении школьного, муниципального и регионального этапов
Всероссийской олимпиады школьников в Республике Дагестан в 2024-2025
учебном году», приказом от 16.08.2024г. № 106

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.У твердить
1.1. Квоту победителей школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников не более 10% от общего числа участников школьного этапа по
каждому общеобразовательному предмету в ГО «город Южно-Сухокумск».

1.2. Квоту призеров школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников не более 20% от общего числа участников школьного этапа по
каждому общеобразовательному предмету в ГО «город Южно-Сухокумск».

2. В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады
школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения
Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678, Требованиями к

mailto:mkousosh-4@mail.ru

организации и проведению школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников в 2024/2025 учебном году, организационно-технологической
моделью проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
в 2024/2025 учебном году установить следующие критерии определения
результатов школьного и муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников:

- призер школьного этапа ВсОШ — 45 — 64 процента правильных ответов;
- победитель школьного и муниципального этапа ВсОШ -  65 процентов

и выше правильных ответов.
3. Заместителю директора по УВР Джапаровой Н.Р. довести настоящий

приказ до сведения учителей и обучающихся.
4. Настоящий приказ разместить на официальном сайте МКОУ «СОШ №4»

сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

Джапарову Н.Р., заместителя директора по УВР.